
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
4. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 21. dubna 2022 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z22/40 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. pí Jaroslavu Bizoňovou   
  2. Bc. Jiřího Pittnera 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Ing. Ráček, Bc. Pittner,  
              T. Jaroš, M. Steinfest, MUDr. Frýdová, D. Janeček, J. Beran, R. Zubko) 

NEHLASOVALI: 1 (Mgr. Krousová) 
NEPŘÍTOMNI: 2 (Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková) 
 
Z22/41 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Žádost o odpuštění poplatku za odpad 
5) Návrh na pořízení změny č. 11 ÚP Mimoň  
6) Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 
7) Finanční dary a dotace: 

 a) Český kynologický svaz Mimoň 
 b) Centrum LIRA 
 c) Dotace – výstavba rodinného domu 

8) Výroční zpráva o činnosti MěÚ r. 2021 
9) Zápis z jednání kontrolního výboru 
10) Zápis z jednání finančního výboru  
11) Kontrola plnění usnesení 
12) Zrušení celostátní dráhy v Mimoni, bezúplatné převzetí pozemků  
13) Diskuze  

 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

              Jirůtka, T. Jaroš, Mgr. Krousová, D. Janeček, M. Steinfest, P. Špaček, MUDr. Frýdová) 
ZDRŽELO SE: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková) 
 

 
 
 



Z22/42 
Žádost o odpuštění poplatku za odpad 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje žádost o odpuštění poplatků za komunální 
odpad v ul. N. p. J. Ř., Tábor dle důvodové zprávy.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr. Krousová,  

              T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner) 
ZDRŽELI SE: 3 (F. Kaiser, M. Steinfest, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Mgr. Konopiský, Mgr. Rašková) 
 

Z22/43 
Návrh na pořízení změny č. 11 ÚP Mimoň 
„Zastupitelstvo města Mimoň: 

A) Bere na vědomí stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, stavebního úřadu – 
úřadu územního plánování, č.j. MUCL/ 43024/2022 ze dne 8. 4. 2022, jako 
pořizovatele příslušného dle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, vydané dle 
ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, k úplnosti a souladu s právními 
předpisy návrhu města Mimoň na pořízení změny Územního plánu Mimoň 
zkráceným postupem dle § 55b stavebního zákona a jeho doporučení k pořízení 
změny č. 11 Územního plánu Mimoň,  

B) Schvaluje podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, návrh 
na pořízení změny č. 11 Územního plánu Mimoň podaný podle ustanovení § 44 
písm. a) stavebního zákona – z vlastního podnětu, zahrnující tento předložený 
návrh v rozsahu a obsahu dle důvodové zprávy: 
- „Nakládání s odpady a sběrné dvory odpadů – změna využití ploch“. 

C) Souhlasí podle ustanovení § 55b odst. 1 stavebního zákona s pořízením změny č. 
11 Územního plánu Mimoň zkráceným postupem podle ustanovení § 55b 
stavebního zákona, který nevyžaduje zpracování variant řešení s ohledem na 
stanovisko vydané dle ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona 
Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, 
zn. KULK 14754/ 2022 ze dne 23. 3. 2022.  

D) Schvaluje Petra Krále jako určeného zastupitele ve smyslu ustanovení § 47 odst. 1 
stavebního zákona spolupracujícího s pořizovatelem při pořízení změny č. 11 
Územního plánu Mimoň.“  

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  

              Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner) 
ZDRŽELI SE: 2 (F. Kaiser, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 
Z22/44 
Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s §67 a §68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje pro volební období 2022–
2026 17 členů zastupitelstva. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  
  Král, Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko, Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 

 
 



Z22/45 
Český kynologický svaz Mimoň  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města ve 
výši 200.000 Kč spolku Český kynologický svaz ZKO Mimoň - 455, SpR 603, 471 24 
Mimoň, IČ 71216065, na realizaci vodovodní přípojky a oplocení pozemku výcvikového 
areálu, schvaluje uzavření darovací smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský,    

         Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner, R. Zubko) 

ZDRŽELO SE: 1 (P. Král) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 

Z22/46 
Individuální dotace – Centrum LIRA 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města ve výši 61 250 Kč organizaci Centrum LIRA, z. ú., Matoušova 406/20, 460 07 
Liberec, IČ 28731191, na projekt „Poskytování preventivní sociální služby raná péče 
rodinám dětí s postižením“ a ukládá starostovi města podepsat veřejnoprávní 
smlouvu. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.   
   Král, Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 
Z22/47 
Dotace – výstavba rodinného domu  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 90.000 Kč pí P. F., Mimoň, na podporu výstavby rodinného domu ve 
správním území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.   

   Král, Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 
Z22/48 
Výroční zpráva o činnosti MěÚ r. 2021 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti MěÚ Mimoň v r. 
2021. Zpráva je přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, P. Král, Mgr.  

              Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEHLASOVAL: 1 (Mgr. Konopiský) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 
 
Z22/49 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
13.4.2022, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, 

Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Bc. Pittner, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 
NEHLASOVAL: 1 (P. Král), NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 



Z22/50 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
19.4.2022, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.   

   Král, Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 
Z22/51 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.   
   Král, Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 
Z22/52 
Zrušení celostátní dráhy v Mimoni, bezúplatné převzetí pozemků od Správy železnic s. o.   
Zastupitelstvo města Mimoň: 

1) souhlasí se zrušením celostátní dráhy v Mimoni od km 2,1 na konec dráhy vše 
na p.č. 4297 v majetku Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 11000 Praha 1, zrušením vlečky na konci této dráhy na p.č. 2682/1, 
která je majetkem města Mimoň. 

2) souhlasí s žádostí o bezúplatný převod pozemků na části p.č. 4297 po zrušení 
celostátní dráhy od km 2,1 na konec dráhy v Mimoni, a dále pozemků p.č. 2034 
(manipulační plocha), p.č. 3025 (zastavěná plocha), p.č. 3026 (zastavěná 
plocha), p.č. 3027 (ostatní plocha), p.č. 3028 (ostatní komunikace), p.č. 3029 
(ostatní komunikace), p.č. 4206 (ostatní plocha – ostatní komunikace), p.č. 3563 
(ostatní komunikace).   

3) pověřuje starostu města Mimoň k jednání v uvedených bodech. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.   

   Král, Mgr. Krousová, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, Ing. Ráček, Bc. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Rašková) 

 
 
 
____________       _________________ 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
   


